
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.01.2017 № 73
г.Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 27.12.2016
№ 63

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово,  утвер-
жденным  решением  Совета  депутатов  Чудовского  городского  поселения  от
27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 27.12.2016 № 63
«О бюджете города Чудово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» следующие изменения:

1.1.  Приложение  1  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2016 № 63  изложить в следующей редакции:

        «Приложение 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
города Чудово на 2017 год 

Наименование источника
внутреннего финансирования дефи-

цита бюджета

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3

Источники  внутреннего  финансиро-
вания дефицитов бюджетов

892 01 00 00 00 00 0000
000

13167

Кредиты  кредитных  организаций  в
валюте Российской Федерации

892 01 02 00 00 00 0000
000

0



2

1 2 3
Погашение бюджетами городских по-
селений кредитов от кредитных орга-
низаций, предоставленными в валюте
Российской Федерации

892 01 02 00 00 13 0000
810

0

Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета

892 01 05 00 00 00 0000
000

13167

Изменение  прочих  остатков  средств
бюджетов городских поселений

892 01 05 02 01 13 0000
000

13167»

1.2.  Приложение  9  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2016 № 63  изложить в следующей редакции:

        «Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2017  год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 300
Другие  общегосударственные  вопро-
сы

01 13 300

Расходы на обеспечение функций му-
ниципальных органов

01 13 12000Г100
0

100

Уплата  прочих  налогов,  сборов,  и
иных платежей

01 13 12000Г100
0

850 100

Уплата налогов и иных сборов по ис-
полнению судебных актов

01 13 22000Г200
0

200

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г200
0

830 200

Подпрограмма  «Создание  условий
для  комфортного  и  безопасного
про-живания населения города Чу-
дово»

052000000
0

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

03 341,4

Защита  населения  и  территории  от
последствий чрезвычайных ситуаций
природного  и  техногенного  характе-
ра, гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по 03 09 05200Г010 7



гражданской обороне, защите населе-
ния  и  территории  от  последствий
чрезвычайных  ситуаций  природного
и техногенного характера города Чу-
дово

8

3

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 329,4
Осуществление части полномочий по
обеспечению пожарной безопасности
населения города Чудово

03 10 05200Г010
9

329,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

03 10 05200Г010
9

240 329,4

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по
предупреждению  терроризма  и  экс-
тремизма,  ликвидация  последствий
проявления  терроризма  и  экс-
тремизма в границах города Чудово

03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 04 9464,2
Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09 7864,2

Дорожное хозяйство 04 09 052000000
0

7864,2

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных до-
рог  общего  пользования  местного
значения за счет областных средств

04 09 052007152
0

4487

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 052007152
0

240 4487

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по ремонту дорог общего пользо-
вания города Чудово

04 09 05200Г001
0

128,6

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-

04 09 05200Г001
0

240 128,6



ниципальных нужд
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  содержанию  дорог  общего
пользования города Чудово

04 09 05200Г002
0

500

4

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 05200Г002
0

240 500

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  безопасности  дорожного
движения

04 09 05200Г003
0

1748,6

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 05200Г003
0

240 1748,6

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по ремонту дворовых территорий
МКД, проездов и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 09 05200Г004
0

240 1000

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12 1600

Мероприятия  по  оформлению  и
регистрации  права  муниципальной
собственности города Чудово

04 12 05200Г020
0

1600

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

04 12 05200Г020
0

240 1600

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 67192,8
Жилищное хозяйство 05 01 31522,8
Мероприятия  по  переселению  граж-
дан из аварийного жилищного фонда
с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного  жилищного  строи-
тельства  за  счет  средств,  по-
ступивших  от  гос.  корпорации-
Фонда  содействия  реформированию
жилищно-коммунального  хозяйства
на 2015-2017 годы

05 01 052000950
2

7603

Бюджетные инвестиции 05 01 052000950
2

410 7603

Строительство многоквартирного жи- 05 01 052000960 5564



лого дома по региональной адресной
программе  «Переселение  граждан,
проживающих на территории Новго-
родской  области  из  аварийного  жи-
лого фонда в 2013- 2017 годах с уче-
том  необходимости  развития
малоэтажного жилого строительства»
(областные средства)

2

5

1 2 3 4 5 6
Бюджетные инвестиции 05 01 052000960

2
410 5564

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  агентское  вознаграждение  за
услуги  по  начислению  и  сбору
средств  за  пользования  жилыми
помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 01 05200Г011
0

240 300

Финансовое  обеспечение  на  приоб-
ретение  квартиры  для  переселения
граждан  из  аварийного  жилищного
фонда

05 01 05200Г013
0

13055,8

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г013
0

410 13055,8

Предоставление  социальных  выплат
на  улучшение  жилищных  условий
малоимущим  гражданам  (строи-
тельство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 05200Г014
0

600

Социальные  выплаты  гражданам,
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение  мероприятий  по  капи-
тальному ремонту общего имущества
МКД  по  региональной  программе
«Капитальный  ремонт  общего  иму-
щества многоквартирных домов»

05 01 05200Г015
0

2600

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 01 05200Г015
0

240 2600

Проведение  капитального  ремонта
муниципального  жилого  фонда  го-
рода Чудово

05 01 05200Г017
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 01 05200Г017 240 1800



для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

0

Коммунальное хозяйство 05 02 2395
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  строительство  канализацион-
ных сетей к многоквартирным домам
по ул.Майская

05 02 05200Г012
0

300

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 05200Г012
0

240 300

6

1 2 3 4 5 6
Мероприятия  по  капитальному  ре-
монту бань

05 02 05200Г025
0

1225

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 05200Г025
0

240 1225

Мероприятия  на  развитие  инфра-
структуры  водоснабжения  и  водоот-
ведения города Чудово

05 02 05200Г030
0

770

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 05200Г030
0

240 770

Мероприятия на реализацию муници-
пальных функций, связанных с содер-
жанием имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

100

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 02 05200Г040
0

240 100

Благоустройство 05 03 33275
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по организации уличного освеще-
ния

05 03 05200Г007
0

11675

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200Г007
0

240 11675

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по организации сбора, вывоза му-
сора с территории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2150

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200Г008
0

240 2150

Проведение  мероприятий  по
благоустройству

05 03 05200Г009
0

16600



Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200Г009
0

240 16600

Проведение мероприятий по ремонту
и  содержанию  городской  ливневой
канализации

05 03 05200Г010
0

2850

Иные закупки товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных му-
ниципальных нужд

05 03 05200Г010
0

240 2850

Социальная политика 10 200
Пенсионное обеспечение 10 01 200

7

1 2 3 4 5 6
Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

10 01 22000Г100
0

200

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

10 01 22000Г100
0

310 200

ИТОГО РАСХОДОВ 77498,4»

1.3.  Приложение  11  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
27.12.2016 № 63 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         «Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово 
на 2017год

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского
муниципального района

90
3

72685,4

Общегосударственные вопросы 90
3

01 287

Другие  общегосударственные
вопросы

90
3

01 13 287

Расходы на обеспечение функций
муниципальных органов

90
3

01 13 12000Г100
0

100

Уплата прочих налогов, сборов, и
иных  платежей

90
3

01 13 12000Г100
0

100

Уплата налогов и иных сборов по
исполнению судебных актов

90
3

01 13 22000Г200
0

187

Исполнение судебных актов 90
3

01 13 22000Г200
0

83
0

187



Подпрограмма  «Создание
условий для комфортного и без-
опасного  проживания  населе-
ния города Чудово»

052000000
0

Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятель-
ность

90
3

03 341,4

Защита  населения  и  территории
от последствий чрезвычайных си-
туаций  природного  и  техноген-
ного характера, гражданская обо-
рона

90
3

03 09 7

Осуществление  части  полномо-
чий по гражданской обороне, за-
щите населения и территории от 

90
3

03 09 05200Г010
8

7

8

1 2 3 4 5 6 7
последствий чрезвычайных ситуа-
ций  природного  и  техногенного
характера города Чудово
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 09 05200Г010
8

24
0

7

Обеспечение  пожарной  безопас-
ности

90
3

03 10 329,4

Осуществление  части  полномо-
чий  по  обеспечению  пожарной
безо-пасности  населения  города
Чудово

90
3

03 10 05200Г010
9

329,4

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 10 05200Г010
9

24
0

329,4

Другие вопросы в области нацио-
нальной  безопасности  и  право-
охранительной деятельности

90
3

03 14 5

Осуществление  части  полномо-
чий  по  предупреждению  терро-
ризма и экстремизма, ликвидация
последствий  проявления  терро-
ризма  и  экстремизма  в  границах
города Чудово

90
3

03 14 05200Г010
7

5

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 14 05200Г010
7

24
0

5

Национальная экономика 90 04 8164,2



3
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

90
3

04 09 052000000
0

7864,2

Осуществление  дорожной  дея-
тельности  в  отношении  автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния  местного  значения  за  счет
областных средств

90
3

04 09 052007152
0

4487

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 052007152
0

24
0

4487

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  ремонту  дорог
общего  пользования  города  Чу-
дово

90
3

04 09 05200Г001
0

128,6

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г001
0

24
0

128,6

9

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое  обеспечение  ме-
ропри-ятий по содержанию дорог
общего  пользования  города  Чу-
дово

90
3

04 09 05200Г002
0

500

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г002
0

24
0

500

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  безопасности  до-
рожного движения

90
3

04 09 05200Г003
0

1748,6

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г003
0

24
0

1748,6

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  ремонту  дворовых
территорий МКД, проездов и тро-
туаров к ним

90
3

04 09 05200Г004
0

1000

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 05200Г004
0

24
0

1000

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

90
3

04 12 300

Мероприятия  по  оформлению  и
регистрации  права  муниципаль-
ной собственности города Чудово

90
3

04 12 05200Г020
0

300



Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 12 05200Г020
0

24
0

300

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

90
3

05 63692,8

Жилищное хозяйство 90
3

05 01 28022,8

Мероприятия  по  переселению
граждан  из  аварийного  жилищ-
ного фонда с учетом необходимо-
сти  развития  малоэтажного  жи-
лищного  строительства  за  счет
средств,  поступивших  от  гос.
корпорации-  Фонда  содействия
реформированию  жилищно-
коммунального  хозяйства  на
2015-2017 годы

90
3

05 01 052000950
2

7603

Бюджетные инвестиции 90
3

05 01 052000950
2

41
0

7603

Строительство  многоквартирного
жилого дома по региональной ад-
ресной программе «Переселение 

90
3

05 01 052000960
2

5564

10

1 2 3 4 5 6 7
граждан,  проживающих  на  тер-
ритории Новгородской области из
аварийного жилого фонда в 2013-
2017 годах с учетом необходимо-
сти  развития  малоэтажного  жи-
лого  строительства»  (областные
средства)
Бюджетные инвестиции 90

3
05 01 052000960

2
41
0

5564

Финансовое обеспечение на при-
обретение квартиры для переселе-
ния  граждан  из  аварийного  жи-
лищного фонда

90
3

05 01 05200Г013
0

13055,8

Бюджетные инвестиции 90
3

05 01 05200Г013
0

41
0

13055,8

Проведение  капитального  ре-
монта  муниципального  жилого
фонда города Чудово

90
3

05 01 05200Г017
0

1800

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 01 05200Г017
0

24
0

1800



Коммунальное хозяйство 90
3

05 02 2395

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий на строительство кана-
лизационных  сетей  к  много-
квартирным домам по ул.Майская

90
3

05 02 05200Г012
0

300

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г012
0

24
0

300

Мероприятия  по  капитальному
ремонту бань

90
3

05 02 05200Г025
0

1225

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г025
0

24
0

1225

Мероприятия на развитие инфра-
структуры водоснабжения и водо-
отведения города Чудово

90
3

05 02 05200Г030
0

770

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г030
0

24
0

770

Мероприятия  на  реализацию му-
ниципальных  функций,  связан-
ных  с  содержанием  имущества
города Чудово

90
3

05 02 05200Г040
0

100

11

1 2 3 4 5 6 7
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 05200Г040
0

24
0

100

Благоустройство 90
3

05 03 33275

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  организации  улич-
ного освещения

90
3

05 03 05200Г007
0

11675

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г007
0

24
0

11675

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по организации сбора,
вывоза  мусора  с  территории  го-
рода Чудово

90
3

05 03 05200Г008
0

2150

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г008
0

24
0

2150



Проведение  мероприятий  по
благоустройству

90
3

05 03 05200Г009
0

16600

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г009
0

24
0

16600

Проведение  мероприятий  по  ре-
монту  и  содержанию  городской
ливневой канализации

90
3

05 03 05200Г010
0

2850

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 05200Г010
0

24
0

2850

Социальная политика 90
3

10 200

Пенсионное обеспечение 90
3

10 01 200

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих

90
3

10 01 22000Г100
0

200

Публичные  нормативные  соци-
альные выплаты гражданам

90
3

10 01 22000Г100
0

31
0

200

комитет по управлению имуще-
ством 
Администрации Чудовского
муниципального района

96
6

4813

Общегосударственные вопросы 96
6

01 13

Другие  общегосударственные
вопросы

96
6

01 13 13

12

1 2 3 4 5 6 7
Уплата налогов и иных сборов по
исполнению судебных актов

96
6

01 13 22000Г200
0

13

Исполнение судебных актов 96
6

01 13 22000Г200
0

83
0

13

Другие  вопросы  в  области  на-
циональной экономики

96
6

04 12 1300

Мероприятия  по  оформлению  и
регистрации  права  муниципаль-
ной собственности города Чудово

96
6

04 12 05200Г020
0

1300

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

96
6

04 12 05200Г020
0

24
0

1300

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

96
6

05 3500

Жилищное хозяйство 96 05 01 3500



6
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  агентское
вознаграждение  за  услуги по на-
числению  и  сбору  средств  за
пользования  жилыми  помещени-
ями (плата за найм)

96
6

05 01 05200Г011
0

300

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

96
6

05 01 05200Г011
0

24
0

300

Предоставление  социальных
выплат на улучшение жилищных
условий  малоимущим гражданам
(строительство,  приобретение,
кап.ремонт)

96
6

05 01 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам,
кроме  публичных  нормативных
социальных выплат

96
6

05 01 05200Г014
0

32
0

600

Проведение  мероприятий  по
капитальному  ремонту  общего
имущества МКД по региональной
программе «Капитальный ремонт
общего имущества многоквартир-
ных домов»

96
6

05 01 05200Г015
0

2600

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения  государ-
ственных муниципальных нужд

96
6

05 01 05200Г015
0

24
0

2600

ИТОГО РАСХОДОВ 77498,4»

13

2. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик


	Р Е Ш Е Н И Е

